
 

 
 

Výroční zpráva  

 
GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries a.s. 

 
 

 
 

2014 



 

 
 

 
Obsah 
 
I.   Úvodní slovo ředitele společnosti 
II.       Profil společnosti 

Základní údaje o společnosti 
Orgány společnosti 
Hlavní ukazatele společnosti 
Dceřiné společnosti 
Schéma organizační struktury řízení 

III.       Hospodářské výsledky 
Rozvaha k 31. 12. 2014 
Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2014 
Přehled o finančních tocích k 31. 12. 2014 
Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2014 
Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2014 

 
IV.        Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření závěrky 
V.        Zpráva o vztazích 
VI.        Zpráva auditora o ověření roční závěrky       
VII.  Zpráva auditora o Výroční zprávě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 

I. Úvodní slovo ředitele společnosti 
 

 

Vážení akcionáři, obchodní přátelé, 
 

mám tu čest Vám předložit jménem akciové společnost GRANETTE & STAROREŽNÁ 

Distilleries a.s. výroční zprávu za období uplynulého účetního období roku 2014, kterým je období 

od 1. 1  2014 do 31. 12. 2014. 
 
Společnost GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries a.s. vykázala za rok 2014 zisk ve výši 20,8 
mil. Kč. Výnosy společnosti dosáhly 579 mil. Kč a v porovnání s rokem 2013 jsme narostli o 11,5 %. 
Zisk po zaúčtování daně z příjmů právnických osob činí 20,8 mil. Kč. Za vlastní výrobky jsme utržili 

548,7 mil. Kč a v porovnání s rokem 2013 jsme narostli o 7,1 %. 
 
K dobrým výsledků přispěl dlouhodobý program úsporných opatření a aktivní program růstových 

opatření napříč celou společností. Výsledkem této iniciativy je navýšení celkové ziskovosti 

společnosti. Druhým významným faktorem je pokračování budování našich stěžejních značek a 

jejich posilování na vysoce konkurenčním trhu.  
 
Plánovaný zisk ve výši 14,97 mil Kč byl překročen o 38,9 % Kč  
 

Export se na celkových tržbách za vlastní výrobky podílel 10 % a absolutně představoval částku 55 
mil. Kč bez spotřební daně. Společnost vyváží výrobky do více než 20 ti států světa. 
 

Celková aktiva společnosti byla ke konci roku ve výši 558 mil. Kč. Základní kapitál společnosti je 

120 mil. Kč.  
 
Odvod daní do státního rozpočtu v České republice dosáhl 760,4 mil. Kč na spotřební dani a 178,7 
mil. Kč na dani z přidané hodnoty. 
 
Rok 2014 znamenal navýšení investic do podpory značek o 23%. Proinvestiční politika společnosti 

přinesla růst značek HANÁCKÁ o 17% a Vodky 42 BLEND o 8%. Další faktorem růstu bylo 

začlenění distribučních značek spol. CAMPARI a GARRONE do portfolia společnosti. Doplnění 

naše portfolio nám umožnilo oslovit i další tržní segmenty. V posilování distribučního portfolia bude 

společnost pokračovat i v příštích letech. 
 
Pro rok 2015 očekáváme pokračování ve vylepšování hospodářského výsledku společnosti a další 

navýšení investice do podpory značek, plánujeme zisk před zdaněním ve výši 26,4 mil. Kč. 
 
 

Dovolte mi, abych poděkoval všem obchodním partnerům za spolupráci, důvěru a všem 

zaměstnancům za dobře odvedenou práci v roce 2014. 
 
 
 
       Pavel Kadlec 
               ředitel společnosti 
 
 



 

 
 

II. Profil společnosti 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI 
 

Název:    GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries a.s. 
Sídlo:    Drážďanská 80/82, Ústí nad Labem, PSČ 400 07 
IČ:    273 36 760 
 
Právní forma:  akciová společnost 
 
Základní kapitál:  vklad   120 000 000,- Kč 
    splaceno 120 000 000,- Kč 
 
Akcie:  kmenové akcie na jméno, hodnota: 1 000,- Kč, počet akcií 120 000, 

akcie v listinné podobě 
 
Organizační složky:  sídlo  - Drážďanská 80/82, Ústí nad Labem  
    výrobní závod – Dykova 8, Prostějov  
 
Ochrana životního prostředí 
a pracovní vztahy:  společnost při své činnosti dodržuje veškeré právní předpisy 
 
Orgány společnosti:  představenstvo  
    dozorčí rada  
  
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2014:  95  osob   
 

                                                      

 
ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
 
Představenstvo 
člen představenstva   Dr. Milan Hagan 
 
Dozorčí rada 
předseda   Ing. Ladislav Šimek 
člen    Ing. Jan Panchártek 
člen    Ing. Václav Hluchý    
 
 
 
 
 



 

 
 

UKAZATELE SPOLEČNOSTI 
 
Vývoj tržeb za vlastní výrobky 

 
 
Vývoj výnosů  

 
 
Vývoj hospodářského výsledku po zdanění 

 
 
Přehled odvedených daní do státního rozpočtu 

 

 400 000

 450 000

 500 000

 550 000

2011 2012 2013 2014

T
is
.

K
č

Rok

 -

 200 000

 400 000

 600 000

2011 2012 2013 2014

T
is
.

K
č

Rok

-40 000

-20 000

 -

 20 000

 40 000

2011 2012 2013 2014T
is
.

K
č

Rok

 -

 200 000

 400 000

 600 000

 800 000

 1 000 000

2011 2012 2013 2014

T
is
.

K
č

Rok

SD

DPH



 

 
 

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI   
 

GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries Slovakia spol. s r.o. 
 
 
Adresa  Aleja Slobody 15, Dolný Kubín, 02601 
Země    Slovensko 
DIČ    2020201557 
Podíl GSD   100 % 
Rok založení  1999 
 
 

Společnost GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries Slovakia spol. s r. o.,  
dále jen GSDS, byla založena v roce 1999 jako společnost s ručením omezeným a má jediného 

společníka:  
 
GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries a.s. 
 
Společnost GSDS dodává do všech obchodních řetězců a významných velkoobchodů na Slovensku.  
Na tomto trhu je největším prodejcem vaječného likéru a emulsních likérů. Dále prodává Starou  
mysliveckou, Hanáckou Vodku, Vodku 42 BLENDED a dalších 50 produktů, které jsou vyráběny  
na území České republiky.  
 
 
 
 
 
 
 
Vývoj obratu v tis. Kč :  

 

 
 

 

 -

 10 000

 20 000

 30 000

 40 000

 50 000

 60 000

2011 2012 2013 2014

T
is

. 
K

č

Rok



 

 
 

 
EXPORTNÍ TRHY 
 
Slovensko: největším exportním trhem s 57 % podílem na celkovém exportu společnosti. Další 

exportní trhy: Austrálie, Rusko, Mexiko, Kanada, Taiwan, Estonsko, Nizozemí, Srbsko, Anglie, 

Rumunsko, Ukrajina, Švédsko, Německo, Vietnam, Španělsko, Polsko, Bulharsko, Rumunsko, 
Dominikánská republika. 
 
 
Export se na celkových tržbách podílel 10 %.  
 
 

 
 
 
 
OSTATNÍ ÚDAJE 
 

1. Mezi rozvahovým dnem a dnem vyhotovení výroční zprávy nenastaly žádné významné 
skutečnosti, které by ovlivnily výroční zprávu za rok 2014 a výkazy v ní obsažené. 

2. Nepředpokládá se, že se bude činnost společnosti vyvíjet i jinými směry, resp. rozšiřovat 
předmět podnikání 

3. Společnost nemá zřízenu organizační složku v zahraničí. 

4. V oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích se společnost řídí dle  

právních předpisů platných v ČR. 

5. Společnost nemá žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.  
 
 
 



 

 
 

SCHÉMA ORGANIZAČNÍ STRUKTURY ŘÍZENÍ 
 
 

 
Další obchodní podíly společnosti GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries a.s 
 
 
ALGASTRO s.r.o.    podíl: 100 % 
Vodovody a kanalizace Prostějov  podíl 0,226 % 
HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o.  podíl 50% 

 
 
 
                       

 

Valná hromada

Představenstvo

Ředitel 
společnosti

Úsek obchodu a 
marketingu

Úsek nákupu a 
logistiky

Úsek výroby a 
techniky

Úsek ekonomický 
a podpůrných 

procesů 

Úsek výrobního 
závodu Prostějov

Dozorčí rada



 

 
 

III. Hospodářské výsledky 
 
      ROZVAHA K 31. 12. 2014 

 
 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K  31. 12. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 



 

 
 

PŘEHLED O FINANČNÍCH TOCÍCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

               PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. 12. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

IV. Údaje o osobách odpovědných za výroční 

zprávu a ověření závěrky 

 
Osoby odpovědné za výroční zprávu: 
 
Výroční správu vyhotovili: 
Jaroslava Sýbová, účetní společnosti GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries a.s. 
Ing. Provazová Jitka, účetní společnosti GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries a.s. 
Ing. Petr Vítek, Ředitel podpůrných procesů společnosti GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries 

a.s 
 

Údaje o auditorovi: 
 

Účetní závěrka za rok 2014 byla ověřena společností PRIMASKA AUDIT, a.s., Nad Primaskou 27, 
100 00 Praha 10, IČO 25064339 s výrokem: „ bez výhrad „.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

V. Zpráva o vztazích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

VI.  Zpráva auditora o ověření roční závěrky 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 

 
 



 

 
 

I.  



 

 
 

VII. Zpráva auditora o Výroční zprávě 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 


